
Nr. 49943
5 september

2019

Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 

3 september 2019, nr. WJZ/ 19183031, tot wijziging van de regeling van de 

Minister van Economische Zaken en Klimaat van 12 juli 2019, 

nr. WJZ/ 19151243, houdende een specifieke uitkering voor de gemeenten 

Appingedam, Delfzijl, Groningen, Hogeland, Loppersum, Midden-Groningen 

en de provincie Groningen in verband met de uitvoering van het Nationaal 

programma Groningen (Stcrt. 2019, 40228)

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,

Gelet op artikel 2 van de Kaderwet EZK- en LNV-subsidies en 17, tweede lid, van de Financiële 
verhoudingswet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 12 juli 2019, nr. WJZ/ 19151243, 
houdende een specifieke uitkering voor de gemeenten Appingedam, Delfzijl, Groningen, Hogeland, 
Loppersum, Midden-Groningen en de provincie Groningen in verband met de uitvoering van het 
Nationaal programma Groningen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt in de begripsbepaling van project ‘15 juni 2019’ vervangen door ‘15 mei 2019’.

B

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het tweede lid, onderdeel c, onder 2°, wordt 3,95 miljoen vervangen door 4,95 miljoen.

2. In de aanhef van het derde lid wordt 12,2661 miljoen vervangen door € 12.341.615.

3. In het derde lid, onderdeel e, wordt 0,25 miljoen vervangen door 0,025 miljoen.

4. In het derde lid, onderdeel j, wordt 0,2 miljoen vervangen door 0,34 miljoen.

5. In het derde lid, onderdeel l, wordt 0,036 miljoen vervangen door 0,0306 miljoen.

6. In het derde lid, onderdeel r, wordt 0,3 miljoen vervangen door 0,15 miljoen.

7. In het derde lid, onderdeel x, wordt 0,046 miljoen vervangen door € 46.515.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 3 september 2019

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
E.D. Wiebes

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 49943 5 september 2019



TOELICHTING 

Op 12 juli 2019 is een specifieke uitkering aan de provincie Groningen en enkele Groninger gemeenten 
vastgesteld. Deze uitkering betreft de eerste tranche van gelden uit het Nationaal Programma 
Groningen. In de regeling zijn enkele verschrijvingen opgetreden. Door middel van deze regeling 
worden deze verschrijvingen hersteld, waarmee de uitkering in overeenstemming wordt gebracht met 
de besluitvorming door het bestuur van het Nationaal Programma Groningen.

De Minister van Economische Zaken en Klimaat,
E.D. Wiebes

2 Staatscourant 2019 nr. 49943 5 september 2019


	Regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 3 september 2019, nr. WJZ/ 19183031, tot wijziging van de regeling van de Minister van Economische Zaken en Klimaat van 12 juli 2019, nr. WJZ/ 19151243, houdende een specifieke uitkering voor de gemeenten Appingedam, Delfzijl, Groningen, Hogeland, Loppersum, Midden-Groningen en de provincie Groningen in verband met de uitvoering van het Nationaal programma Groningen (Stcrt. 2019, 40228) 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


